§. CLXXI.

Cavendum
est, ne re-
geniti fi-
dem amit-
tant.

Cum fides excutitur, simul vires, bo-
na opera faciendi, perduntur. (§. 158.)
Quemadmodum ergo studio bonorum
operum nemo magis incumbere debet,
quam Christianus seu regenitus, (§. 36.)
& hinc etiam vires, legibus divinis paren-
di, conservare obligatur, ita manifestum
est, *gravissimam adesse obligationem, fidem ser-
vandi & retinendi.* 1. Cor. X. 12. 2. Pet. II.
20. 21. Apoc. II. 25. III. 12. Jam vero
constat, duobus præcipue modis fidem
amitti posse, scilicet impiarum opinionum
approbatione, & peccatis proæreticis.
(§. 170.) Ergo regenitis opera danda est,

I. Ne

1. Ne veritatem cælestem abnegent, & in errores fundamentales consentiant; Matth. X.
33. Rom. X. 9. 10.
2. Ne cum proæresi peccent. Ezech. XVIII.
26. 2. Pet. II. 20. 21.

Cum sola fide peccatorum remissionem consequamur, coram Deo justi declaremur, filii Dei & hæredes æternæ salutis constitutamur, & gratia Dei atque pace cum eo fruamur, (§. 159.) quibus omnibus nobis carendum est, si fidem rursus excutiamus, inde præcipua ratio reddi debet, cur regenitos de perseverantia in fide sollicitos esse oporteat. Evidem & his malis carendum est illis, qui in Christum nunquam crediderunt. Sed longe major est illorum miseria, qui a fide rursus defecerunt, unde & perseverantiam in fide, tanquam singulare Christianorum officium erga se ipsos, alibi diligenter inculcavimus. (§. 91. Sch.)

§. CLXXII.

Ratio homini oblata, malum aliquod Tentatio, approbandi, dicitur TENTATIO, quæ pro diversitate qualitatis, principii, & objecti varia esse potest. Nam si

- I. QUALITATEM ipsam spectes, hæc ratio est

I. OPI-

1. *Opinio*, ex qua aut vere aut falso infertur, aliquid verum aut bonum esse, quod tamen verum aut bonum non est. Hac enim opinione aut intellectus disponi potest, ut falsum pro vero amplectatur, aut voluntas flecti, ut malum sub specie boni eligat;

2. *Voluptas sensualis*, quam ex actione quadam aut percipiendam speramus, aut perceptam esse recordamur. Nam & hujus sensu aut praesente aut præterito & futuro voluntas moveri potest, ut objectum illud appetat;

3. *Tedium sensuale*, quod eadem ratione voluntatem ad aversandum bonum, & appetendum malum oppositum inclinat.

II. Ratione PRINCIPII omnis quidem tentatio referri potest

1. *Ad satanam*, qui est prima peccati causa, ideoque omnes peccandi causas & rationes homini recte suppeditare dicitur, licet illæ nonnunquam ab alio principio immediato dependeant. Act. V. 3. 1. Cor.

VII. 5. Eph. VI. 12. 16. 1. Thess. III. 5.